
  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI LOZZO ATESTINO 

Scuole dell'Infanzia, Primarie e Secondarie di I grado di Lozzo Atestino, Cinto Euganeo e Vo'   
Via  G. Negri, 3 – 35034 LOZZO ATESTINO (PD) C.F. 82005950280 

Segreteria Tel. 0429 94097 Fax 0429 647839 e-mail pdic85700d@istruzione.it 
Codice Ministeriale PDIC85700D – Sito Web http://www.iclozzoatestino.edu.it/ 

 
 
                                         Lozzo Atestino,  18   Ottobre  2022 

  

 

DECRETO N. 2918 

 

              AL SITO WEB  

ALL’ALBO  ON LINE  

AGLI  ATTI 

  

 

CUP: E54D22000440006  

 

OGGETTO :  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” –  

 

CODICE PROGETTO 13.1.5A-  FESRPON –VE-2022-11 

 

DECRETO  DI  ASSUNZIONE  A BILANCIO.  

 

 

IL   DIRIGENTE   SCOLASTICO 

 

 

 VISTO l’avviso pubblico del MI  prot. n. AOOGABMI.38007 del 27/05/2022  - Unità di missione del PNRR - 

per la realizzazione di ambienti didattici innovativi nelle scuole dell’infanzia statali per la creazione o 

l’adeguamento di spazi di apprendimento innovativi per poter garantire lo sviluppo delle abilità cognitive, 

emotive e relazionali delle bambine e dei bambini nei diversi campi di esperienza previsti dalle Indicazioni 

nazionali per la scuola dell’infanzia e per il primo ciclo di istruzione e in coerenza con le Linee pedagogiche per il 

sistema integrato zero-sei; 

 

 VISTA la candidatura n. 1084004 prot.n. 4061 inoltrata in data  31/05/2022; 

  
 VISTO le graduatorie comunicate dall’USR Veneto in data 12/08/2022 dalle quali si deduce che la proposta 

presentata dall’ istituzione scolastica risulta ammessa a finanziamento a valere sulle risorse del Programma 

operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020–Asse V– 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU.; 

 

VISTA la nota prot. n. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 con la quale il Ministero dell’Istruzione autorizza e 

ammette al finanziamento questa Istituzione scolastica per la realizzazione del PON di cui all’oggetto per un 

importo pari ad euro 75.000,00; 

 

 

P
D

IC
85

70
0D

 -
 A

8E
49

77
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
68

59
 -

 1
8/

10
/2

02
2 

- 
V

I.1
 -

 I

mailto:pdic85700d@istruzione.it


  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI LOZZO ATESTINO 

Scuole dell'Infanzia, Primarie e Secondarie di I grado di Lozzo Atestino, Cinto Euganeo e Vo'   
Via  G. Negri, 3 – 35034 LOZZO ATESTINO (PD) C.F. 82005950280 

Segreteria Tel. 0429 94097 Fax 0429 647839 e-mail pdic85700d@istruzione.it 
Codice Ministeriale PDIC85700D – Sito Web http://www.iclozzoatestino.edu.it/ 

 
 
 

Accertato che la stessa  autorizza l’Istituzione Scolastica  a procedere alla realizzazione delle relative attività 

stabilendo termini per la realizzazione delle stesse e i tempi per la chiusura del progetto; comunica inoltre  

l’importo complessivo del progetto ammesso al finanziamento, così come indicato nella tabella sottoindicata: 

 

 

Sottoazione  Codice Progetto  Titolo Progetto  Importo Autorizzato  

13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-

VE-2022-11 

Ambienti didattici 

innovativi per le scuole 

dell'infanzia 

 

€ 75.000,00 

 

 

VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successive  modifiche  e 

integrazioni; 

 

TENUTO CONTO  che  il Progetto presentato da questo Istituto con candidatura 1084004 è stato 

approvato dal  collegio docenti in data  del 30/06/2022  con delibera n.43/09 e dal  Consiglio d’Istituto in 

data 29/06/2022 con delibera n. 23; 

   
VISTO il decreto N. 129  del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche  ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107” in particolare l’ art.4 c.4 e l’art.10 c. 5; 

 

PRESO ATTO che il  Programma Annuale relativo all’Esercizio  finanziario  2022 è stato  approvato  dal 

Consiglio di Istituto con delibera n. 09 del 14 febbraio 2022; 

 

VISTE le indicazioni MI per la realizzazione degli interventi in ambito PON-FESR; 

 

PRESO ATTO che si deve procedere, per consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate, 

 all’assunzione dell’iniziativa progettuale a bilancio dell’Istituzione Scolastica relativamente all’Esercizio 

Finanziario 2022;  

 

 

D E C R E T A 

 

 

 

per quanto  rappresentato in premessa, la formale assunzione  nel Programma Annuale dell’esercizio finanziario 

2022 in corso di realizzazione, del  seguente Progetto: 

 

13.1.5A-FESRPON-VE-2022-11  -Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia - 
 

 di iscrivere il relativo finanziamento nel  Modello A  nelle  parte  delle ENTRATE  all’aggregato 02 

“Finanziamenti dall'Unione Europea”  – voce 02 “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)”  

             sottovoce denominata : PON  FESR REACT EU   AVVISO 38007 del 27/05/2022 Ambienti didattici 

P
D

IC
85

70
0D

 -
 A

8E
49

77
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
68

59
 -

 1
8/

10
/2

02
2 

- 
V

I.1
 -

 I

mailto:pdic85700d@istruzione.it


  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI LOZZO ATESTINO 

Scuole dell'Infanzia, Primarie e Secondarie di I grado di Lozzo Atestino, Cinto Euganeo e Vo'   
Via  G. Negri, 3 – 35034 LOZZO ATESTINO (PD) C.F. 82005950280 

Segreteria Tel. 0429 94097 Fax 0429 647839 e-mail pdic85700d@istruzione.it 
Codice Ministeriale PDIC85700D – Sito Web http://www.iclozzoatestino.edu.it/ 

 
 
             innovativi per le scuole dell'infanzia, CODICE PROGETTO 13.1.5A- FESRPON –VE-2022-11; 

 

 

 

 di istituire nella parte delle USCITE , una scheda progetto nell’ambito dell’attività A03 DIDATTICA  in 

una specifica sottovoce  denominata: PROGETTO  PON  FESR  REACT EU Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell'infanzia  avviso38007-2022 CODICE PROGETTO 13.1.5A -FESRPON 

–VE-2022-11. 

 

 

 

 

             Il Presente atto viene trasmesso alla DSGA e ai componenti del Consiglio di Istituto per gli 

adempimenti di  competenza.          

          

 

P
D

IC
85

70
0D

 -
 A

8E
49

77
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
68

59
 -

 1
8/

10
/2

02
2 

- 
V

I.1
 -

 I

mailto:pdic85700d@istruzione.it

